
09.11.23 13:39 Návrh usnesení RM 13.11.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

19. Rady města
konané dne 13.11.2023

Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

S účinností od 1.1.2024 je novelizován zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů (dále je "zákon o místních poplatcích"). Vzhledem k této nové legislativě je nezbytné do konce roku
přijmout i novou vyhlášku upravující poplatek za užívání veřejného prostranství. Návrh obsahuje i zvýšení
poplatku, který byl dosud platný od roku 2014, a to takto:

za umístění reklamního zařízení I. skupina z 30,- na 50,- a II. skupina z 20,- na 40,-
za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí I. skupina z 5,- na 10 a II. skupina z 5,- na 7,-
za umístění zařízení cirkusu II. skupina z 5,- na 7,-
za umístění dočasných skládek různých materiálů I. skupina z 8,- na 10,- a II. skupina z 6,- na 8,-
za umístění dočasných stavebních zařízení I. skupina z 6,- na 8,- a II. skupina z 4,- na 6,-
za pořádání kulturních a sportovních akcí se vstupným I. skupina ze 2,- na 5,- a II. skupina z 1,- na 3,-
za pořádání reklamních akcí I. skupina zůstává 10,- a II. skupina z 8,- na 10,-

Návrh nové OZV obsahuje i nové mapové podklady. 
Součástí tohoto návrhu OZV je i zrušení dosavadní platné OZV č.6/2014 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství.

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta



09.11.23 13:39 Návrh usnesení RM 13.11.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Zdenek Haller

Vyjádření: Návrh OZV konzultován na konzultačním dni na MÚ NMNM se zástupcem
MV ČR Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Oddělení dozoru,
upravený návrh OZV zaslán elektronicky a dále telefonicky
konzultován se zástupcem MV ČR.
Ve vedení města osobně projednány návrhy změn  OZV s místostarostou
města.
OZV předložena ke kontrole a posouzení na odělení právní a obecního
živnostenského úřadu.
Odbor SMM doporučuje schválit materiál dle předloženého návrhu
usnesení.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Předmětná novelizace zákona o místních poplatcích se primárně dotýká
správy místních poplatků, nicméně tyto změny mohou mít vliv na úpravu
jednotlivých místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně
závazných vyhlášek. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje vydat nové OZV, které budou odpovídat nové právní úpravě
účinné od 1.1.2024. V návrhu nové vyhlášky dochází i k nové grafické
úpravě mapových příloh, která dosud platí beze změny od r. 2014. Nová
vyhláška je zpracována dle nejnovějších vzorových vyhlášek ministerstva
vnitra a před projednáním ve volených orgánech byla s pracovníky MV ČR
konzultována.
Mapová příloha je s rozdělením na skupinu I. a skupinu II. dostupná
na: https://mapy.nmnm.cz/ost/ren-poznamky/poznamky/. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 OZV o poplatku veřejné prostranství (Veřejná)

Materiál projednán: Vedení města - projednány návrhy změn.
MV ČR - konzultace návrhu.
PŽÚ - předložena ke kontrole a posouzení.

Přizváni:

https://mapy.nmnm.cz/ost/ren-poznamky/poznamky/
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

